

انتخابات به سبک نمایندگان پهلوی

۱۹ مرداد ۱۴۰۲ ساعت ۱۹:۵۲

یکی از این راه‌های بی‌دردسر اجیر کردن کارگران برخی شرکت‌ها و مؤسسات بود. در اسناد می‌بینیم که برخی نمایندگان در قبال دادن یک دست‌غذای مجانی به این افراد از آنها می‌خواستند که صندوق‌های رأی را پر کنند.

در دوره‌ی پهلوی احزاب و کاندیداهای مجلس به جای تکیه بر برنامه‌ها، شعارها و اهداف مشخص سیاسی و اقتصادی برای جلب رأی مردم، راه‌های بسیار ساده‌تری را انتخاب می‌کردند. یکی از این راه‌های بی‌دردسر اجیر کردن کارگران برخی شرکت‌ها و مؤسسات بود. در اسناد می‌بینیم که برخی نمایندگان در قبال دادن یک دست‌غذای مجانی به این افراد از آنها می‌خواستند که صندوق‌های رأی را پر کنند. سندی که در ادامه می‌آید به نقل از شخصی به نام «میرزایی» از کارمندان شهرداری تهران، روایت می‌کند که چگونه وی و چند نفر دیگر با «صرف چلوکباب و چلو مرغ شکمی از عزا» در آورده و در عوض «حدود ۵۰ هزار رأی» را نوشته‌اند.

موضوع : انتخابات

به قرار اطلاع شخصی به نام میرزایی کارمند شهرداری ناحیه ۸ صبح روز ۲۶/۵/۱۶ در حضور عده‌ای از کارمندان آن شهرداری اظهار داشته چند روز اخیر با صرف چلوکباب و چلو مرغ شکمی از عزا درآوردیم ولی در عوض

پدرمان درآمد زیرا ما که ۷۰ نفر بودیم برای کاندیداهای حزب ایران نوین در حدود ۵۰ هزار رأی نوشتیم و چند نفر دیگر آراء مزبور را مرتباً به وسیله اتومبیل حمل نموده و به صندوقها می‌ریختند نامبرده افزود آقای شیخ بهایی یکی از کاندیداهای حزب ایران نوین که ما را برای نوشتن آراء انتخاب کرده بود اظهار داشت این موضوع کاملاً جنبه محرمانه دارد و کسی نباید مطلع شود که ما قبلاً آراء را نوشته‌ایم میرزایی در



خاتمه اظهار داشت بدرسوخته‌ها مرتباً از رادیو و جراید اعلام کردند که انتخابات آزاد است و دولت کوچکترین دخالتی در این امر ندارد ولی ما عملاً دیدیم که آراء مردم تأثیری در سرنوشت و کلاً ندارد و خودشان هر کس را که خواستند انتخاب کردند با این که به من خطبی سفارش کرده‌اند که موضوع نوشتن آراء را به کسی نگویم اما برای آنکه آنها را رسوا نمایم و ادعای بی‌موردشان را برملا کنم موضوع دسیسه بازی در انتخابات را برای آگاهی مردم ایران بازگو خواهم نمود. رونوشت جهت بهره‌برداری به ۳۳۳ ارسال شد. ۵/۲۳

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۴۹۲۹۳/انتخابات-سبک-نمایندگان-پهلوی>